RESOLUÇÃO Nº 17/99

Aprova Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Areado, exercício de 1996 - Processo nº 444.266.

			A Câmara Municipal de Areado, decreta e promulga a seguinte Resolução.

			Art. 1º - Fica aprovada a Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de Areado, referente ao exercício financeiro de 1996, após Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, processo nº 444.266.

			Parágrafo único - Esta decisão restringe apenas aos fechamentos contábeis, não incluindo nestes, os atos de administração: de pessoal, de aquisições de materiais e equipamentos, contratos, convênios e licitações, considerando que o Tribunal de Contas tem julgado sem participação do Legislativo.

			Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

			Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

			Câmara Municipal de Areado, em 03 de novembro de 1999.

Ana Sebastiana Fernandes de Ávila			        Vicente Domingos Pereira

                Presidente						       Vice-Presidente

Sebastião Pereira

Secretário